ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ

Серпуховского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 01.09.2014 г. № 56

О внесении изменений и дополнений в постановление

главы сельского поселения Калиновское от 11.06.2014г. №29

об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории сельского

поселения Калиновское Серпуховского

муниципального района на 2014-2016 годы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации, руководствуясь Уставом сельского  поселения Калиновское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского

поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 11.06.2014г. №29 следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы в строке  средства бюджета сельского поселения Калиновское  цифры «11533.5» заменить цифрами «11633.5», цифры «1148.5» заменить цифрами «1248.5».

     1.2. В части 4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы в таблице «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2014-2016 годы» цифры «7388.5» заменить цифрами «7488.5», цифры «543.5» заменить цифрами «643.5».

     1.3. В части 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации муниципальной программы  цифры «11533.5» заменить  цифрами «11633.5»,

цифры «1148.5» заменить  цифрами «1248.5».

     1.4. В части 6.  Система мероприятий по реализации муниципальной программы:

в таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2014-2016 годы»  п.1  изложить в новой редакции (таблица прилагается).
     2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

     3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

сельского поселения Калиновское                                                                  Кузьминов А.М.
Александрович Н.Н.
702-352

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство  территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Мероприятия по

реализации

программы

	Источники

финансирования
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финансирования

мероприятия

в текущем

финансовом

году (тыс.

руб.)1
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем

 финансирования

 по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы

	Планируемые

результаты

выполнения

мероприятий

про граммы

	Очередной

финансовый

год

2015г.
	1-й

год

планового

периода

2016г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	1

	Задача 1

Благоустройство жилой территории
	Итого
	2014-2016г.г.
	643.5

	6845,0
	4085,0
	2760,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	643.5
	6845,0
	4085,0
	2760,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.1
	Мероприятие 1

Установка новых МАФ по

ул. Ленина,  у д.18,

новых городков по ул. Ленина, у  д.д.24,26
	Итого
	2014-2016
	175,0
	1350,0
	650,0
	700,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Оснащение детских площадок качественными малыми архитектурными формами, отвечающими требованиям безопасности

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	175,0
	1350,0
	650,0
	700,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2

Ремонт

существующих

МАФ на детских площадках, зонах отдыха
	Итого
	2014-2016г.г.
	52.5
	65,0
	30,0
	35,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение технического состояния МАФ на детских площадках, в зонах отдыха

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	52.5
	65,0
	30,0
	35,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3

Установка  ограждений  по ул. Ленина у д.д.22,24,104
	Итого
	2014г.-2016г.г.
	176.0
	800,0
	400,0
	400,0

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	176.0
	-
	-
	-
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.4

	Мероприятие 4
Установка информационных щитов
	Итого
	2014-2016г.г.
	50,0
	-
	-
	-
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	50,0
	-
	-
	-

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.5

	Мероприятие 5
Санитарное содержание территории
	Итого
	2014-2016г.г.
	90,0
	410,0
	180,0
	230,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение  экологической обстановки и оздоровления окружающей среды

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	90,0
	410,0
	180,0
	230,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	1.6
	Мероприятие 6
Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Итого
	2014-2016г.г.
	100.0
	400.0
	200.0
	200.0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение  экологической обстановки и оздоровления окружающей среды

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	100.0
	400.0
	200.0
	200.0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-

	1.7
	Мероприятие 7
Изготовление

и установка  указателей с наименованием улиц

(ул. Студенческая)
	Итого
	2014-2016г.г.
	-
	45,0
	45.0
	-
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	45,0
	45.0
	-

	 Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-

	1.8
	Мероприятие 8

Отлов безнадзорных животных

	Итого
	2015-2016г.г.
	-
	65.0
	30.0
	35.0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	65.0
	30.0
	35.0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-

	1.9
	Мероприятие 9

Прочие элементы обустройства

(краска, кисти, мешки и т.д)
	Итого
	2015-2016г.г.
	-
	110.0
	50.0
	60.0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Обеспечение чистоты и порядка на территории поселения

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	110.0
	50.0
	60.0

	Средства

бюджета

Московской

области

	Внебюджетные

источники

	1.10
	Мероприятие 10

Установка спортивных площадок на территории поселения
	Итого
	2015-2016г.г.
	-
	3600.0
	2500.0
	1100.0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	3600.0
	2500.0
	1100.0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-

	2
	Задача 2
Тротуары
	Итого
	2014-2016г.г.
	-
	1830,0
	900,0
	930,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Приведение тротуаров в соответствие современным требованиям

	2.1

	Мероприятие 1
Содержание тротуаров
	Итого

	430,0
	200,0
	230,0

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	430,0
	200,0
	230,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	2.2
	Мероприятие 2
Ремонт тротуара по ул. Ленина
	Итого
	2014-2016г.г.

	1400,0
	700,0
	700,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Приведение тротуаров в соответствие современным требованиям

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	1400,0
	700,0
	700,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	Внебюджетные

источники

	3
	Задача 3

Озеленение
	Итого
	2014-2016г.г.
	305,0
	910,0
	425,0
	485,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Создание  благоприятных условий для проживания  жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	305,0
	910,0
	425,0
	485,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	3.1
	Мероприятие 1
Окос территории
	Итого

	100.0
	260.0
	120,0
	140,0

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	100.0
	260.0
	120,0
	140,0

	Улучшение благоустройства поселения

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	3.2
	Мероприятие 2
Кронирование деревьев
	Итого
	2014-2016г.г.
	100.0
	260.0
	120,0
	140,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение благоустройства поселения

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	100.0
	260.0
	120,0
	140,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	3.3
	Мероприятие 3
Удаление сухостойных деревьев
	Итого
	2014-2016г.г.
	40.0
	95,0
	45,0
	50,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение благоустройства поселения

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	40.0
	95,0
	45,0
	50,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	3.4
	Мероприятие 4
Удаление бурелома
	Итого
	2014-2016г.г.
	50.0
	115,0
	55,0
	60,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение благоустройства поселения

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	50.0
	115,0
	55,0
	60,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	3.5
	Мероприятие 5
Обрезка кустарника
	Итого
	2014-2016г.г.
	15.0
	45,0
	20,0
	25,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение внешнего облика поселения и комфортности проживания жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	15.0
	45,0
	20,0
	25,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	3.6
	Мероприятие 6
Покупка цветочной рассады,

кустарника
	Итого
	2014-2016г.г.

	135,0
	65,0
	70,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Улучшение внешнего облика поселения и комфортности проживания жителей

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	-
	135,0
	65,0
	70,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-

	4

	Задача 4

Наружное освещение

	Итого
	2014-2016г.г.
	300,0
	800,0
	370,0
	430,0
	Администрация

сельского поселения

 Калиновское
	Доведение уровня освещенности улиц, проездов, внутриквартальных дорог, пешеходных дорожек поселения до нормативных требований

	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	300,0
	800,0
	370,0
	430,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-

	4.1
	Мероприятие 1
Содержание и ремонт уличного освещения
	Средства

бюджета

сельского

поселения

Калиновское

	300,0
	800,0
	370,0
	430,0

	Средства

бюджета

Московской

области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные

источники

	-
	-
	-
	-